
Ugehltul:og,'Annonerthiruile 

for Allingt--Nandvig, 

iNfillhjent. IlhderkerN. Hash,  

Olaker. atotwker. Rø og 
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Nr. 85 
Alm. Annoncer 10 øre pr. mm, efter,. Gange 8 0. 
Forremingsann. 8 - Fredag den 16. August 

- 	- 
Annoncer og lokalt Stof mai vare indleveret 

senest 1 Dav,e tor Madet utlgaar. - 	6 0. 

A nwt,nrahø 	l; I trery 
Otto Norultakn. Telefon 74. 

Trykt 1 Aflir' iet-. Bogtrykkeri 
Oplaf: rx. 15111111 EkmcmplAter 

Xammersfius Ruiner set fra gravet» 

• 
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grornmodsglansen. 

Kornmodsglansen ved Midnatstid 
lysner bag fjerne Skove. 
Skjøn Jomfru, du træde 

til Vinduet hid, 
nu er det ej Tid at sove. 
Se ud, se ud, thi Natten funkler 

med Stjerneskud. 

Gjemmer du Ønsker 
dybt i din Sjæl, 

saa lad dem mod Himlen hæves; 
naar Stjernerne falder, 

da ved du vel, 
ønsker du ikke forgæves. 
Se ud, se ud, thi Natten funkler 

med Stjerneskud. 

ønsk ikke tilbage den Tid, 
der fo'r hen, 

og Sommerens falmende Blom mer; 
ønsk kun, 

at de rødeste Roser igen 
maa blomstre næste Skærsommer, 
Se ud, se ud, thi Natten funkler 

med Stjerneskud. 
P. E. Lange-Ilfiller. 

.~»~~e 

fRundetaarn. 
—o— 

Blandt de Attraktioner, som Kø-
benhavn byder Landboere og Tu-
rister, hører i første Række Run-
detaarn. Det er i Tusindvis af 
Skolebørn, der har arbejdet sig 
op ad, den slidte Rundgang til 
Udsigten øverst oppe, og for de 
Voksne gælder det, at de under 
et Besøg i Hovedstaden gerne 
har genkaldt et Barndomsminde 
ved at aflægge Christian 4.s gamle 
Bygning et Besøg. 

Den 7. Juli havde Taarnet Fød-
selsdag, idet Christian 4. nedlagde 
Grundstenen til Rundetaarn den 
7. Juli 1638. Ved Grundstensned-
læggelsen blev der slaaet en smuk 
Medalje, som findes gengivet i 
Konservator Peter Lindes inter-
essante Bog „Vor gamle Hoved-
stad'. 

Da Rundetaarn for Tiden er 
aktuel paa Grund af det Folke-
observation, som er blevet ind-
rettet øverst oppe, skal vi fortælle 
om et Par Begivenheder, der knyt-
ter sig til Grundstensnedlæggelsen. 

Paa Medaljens Forside ses Chri-
stian IV til Hest samt en latinsk 
Indskrift, der er let at tyde som 
Kongens Navn og Titel. Medaljens 
Bagside minder derimod om en 
Kryds- og Tværsopgave, der ford. 
rer noget Hovedbrud. øverst staar 
(-luds Navn, skrevet med hebrai-
ske Bogstaver; desuden ses et 
kronet Hjerte og en latinsk Ind-
skrift. Betydningen er denne: 
„Herre, lad din Vilje ske i mit 
(d. v. s. Kongens) Hjerte, som 
desi sker i Himlen og paa JordenTM. 
Alt dette svarer til den store Ind-
skrift, som siden 1642 pryder 
Taarnet: „Herre, vejled med din 
Lære ug Retfærdighed den kro- 

nede Konge Christian 'V's Hjerte". 
— Som bekendt har denne Ind-
skrift — der baade indeholder 
et Sværd, et Hjerte og Kongens 
kronede Monogram — givet An-
ledning til forskellige mere eller 
mindre vellykkede Vittigheder. 
Men ret beset indeholder den jo 
baade en smuk og fornuftig Tanke. 

Om selve Grundstensnedlæg-
gelsen samt Taarnets og Kirkens 
(Trinitatis Kirke) Bestemmelse be-
rettes der i to Tavler, som er 
indsat paa hver Side af Porten 
til Rundetaarn. Teksten er ogsaa 
her paa Latin og lyder saaledes 
i dansk Oversættelse. 

„Viet den sande treenige Gud 
er det hellige.  Tempel, som Du 
ser, Fremmede, Musernes ærvær-
dige Bolig, Matematikernes Udkig. 
Ved Grundlæggerens Gavmildhed, 
ved Arkitekters og Haandværke-
res Indsigt og Snille kappes det 
i Storartethed med de gamles. Det 
er Grundlagt af Christian den 
Fjerde, Danmarks og Norges 
Konge, glorværdig Ihukommelse, 
skænket vor Jord som et ærvær-
digt Overhoved (Konge), men nu 
opløftet til Himlen. Til den aller-
højeste Treenighed viede han dette 
Sted, idet han selv med egen 1-laand 
nedlagde den første Sten til den 
kongelige Bygning i Aaret efter 
Christi Byrd 1637 den 7. Juli". 

Paa den anden Tavle staar der: 
„Hvad den liøjstberørrimelige, 

nu salige Konge Christian den 
Fjerde grundlagde med from Om-
sorg, nemlig dette tredobbelte 
Monument — et Tempel for den 
hellige Treenighed (Kirken), et 
kongeligt Bibliotek og en Stjær-
neborg (Observatorium) af vid-
underligt Arbejde -- det har nu 
den ærværdige Danmarks og Nor-
ges Konge Frederik den Tredie 
fuldført og indviet. Lad det blive 
til den almene Nytte. Gud give 
det maa blive til Berømmelse, 
Lykke og Held". 

Tiderne skifter. Af Christian 
1V's stolte tredobbelte Monument 
er nu kun Kirken og Taarnet til-
bage. Biblioteket er borte — del 
har forlængst fundet en Afløser 
i Universitetsbiblioteket; Statsob- 

servatoriet er ogsaa for mange 
Aar siden flyttet til østervold, da 
Rundetaarn ikke egner sig for de 
moderne Kikkertinstrumenter. De 
astronomiske Instrumenter, som 
oprindelig fandtes paa ,Stjærne-
borgen", var ganske vist af ,vid-
underligt Arbejde" og meget kost-
bare; men ved grov Uagtsomhed 
er de ,forsvundne", og der ha-
ves nu kun nogle enkelte Styk-
ker, som kan give Beskueren en 
svag Forestilling om den fordums 
tierlighed. Til erstatning har vi 
faaet ,Osteklokken" med dens 
ædende grønne Icopalfarve og Ko-
øjne; men paa det oprindelige 
Rundetaarn fandtes der ikke Spor 
af Kuppel. Talrige gamle Kobber-
stik viser dette aldeles uimodsi-
geligt. 

Til Fiskerimessen 
i Simrishamn. 

—0  — 
Det blev en uforglemmelig Tur 

i Søndags. Begunstiget af det mest 
henrivende Solskinsvejr og med 
et Par Hundrede festklædte Pas-
sagerer ombord, gled „Hammers-
hus" Kl. 8,30 ud af Allinge Havn 
og satte Kursen mod Hammeren 
og den svenske Kyst. Der laa flim-
rende Sol over Allinge-Sandvig 
over hvide Villaer og røde Tage, 
og inde i Sandvigbugten laa L11- 
beckerda mperen og afsatte sine 
Passagerer. Men det varede ikke 
længe før den lette Sommerdis 
hyllede øen ind i hvide Gevanter, 
og vi havde kun Udsigt til det 
solglitrende Hav og enkelte Sej-
lere, der for fulde Sejl styrede 
deres Kurs, 

Længe varede det dog ikke for 
Svenskekysten dukkede frem med 
Smaabyer og ensomme Kirkespir, 
og pludselig ser vi en Flaade af 
Motorbaade sætte Kursen ud imod 
os. Det er Simrishamn Fiskeri-
flaade, der tæt besat med glad 
Ungdom byder os Velkommen 
og under Hurraraab slutter op 
vort Kølvand. 

En festligere Modtagelse har  

„Hammershus' næppe haft før, 
og det var et smukt Syn at se 
denne flagsmykkede Flaade paa 
over en Snes store Motorbaade 
fur fult speed. 

Simrishamn er flagsmykket, de 
blaagtile Flag giver Feststemning, 
og Kajerne er tæt besat med et 
vinkende og viftende Publikum. 

Da ,Hammershus" lægger til, 
spiller Orkestret den danske og 
den svenske Nationalsang og Fi-
skerne slutter op om deres Orga-
nisations smukke Silkefaner. Saa 
gaar Processionen .med Orkestret 
i Spidsen gennem Byen og ud 
paa Sadra planteringen, der er 
indhegnet med Fiskenæt i alle 
Dimensioner. Her holdes Taler, 
og Aaleruser, Bundgarn og kæm-
pestore Vaad er udspændt over 
grønne Græsplæner. Hist og her 
staar Baade, Spil og andre Fiske-
riredskaber mellem Telte med 
Lykkespil og Skydebaner. Den 
store kommunale Varmtvands-Ba-
deanstalt er indrettet til Restau-
ration, her er Pølsevogne og Ba-
nanboder, Flitterstads og Balloner, 
— alt hvad der hører med til en 
svensk Folkefest. 

Længere henne staar en nybyg-
get moderne Rodspættekutter og 
nede ved Fiskerhavnen er opstillet 
en Mængde Akvarier med levende 
Ferskvands- og Havvandsfisk. 

Centralforeningens store to-eta-
ges Bygning er indrettet som Ud-
stillingsbygning. I Kælderetagen 
er Udstilling af Fisk, saavel sal-
let, ruget og frosset. Her er Da-
mer travlt beskæftiget med at de-
monstrere for Publikum, hvorledes 
de forskellige Fisk skal renses 
og parteres, Det gaar fuldstændig 
fabriksmæssigt til, og de dejligste 
Rødspættefi'leer hober sig op i 
Løbet af et øjeblik. Herfra trans-
porteres Fiskeri ud i Køkkenet, 
hvor den tilberedes til Gæsterne. 

Vi gaar ovenpaa i Stueetagen, 
hvor Konservesfabriker og Røge-
rier udstiller deres Produkter. Her 
er ogsaa Baadrnotorer, Garn og 
alle mulige Fiskeriredskaber, Band-
modeller, Lanterner, Tudehorn og 
meget andet. 

Oppe_paa Iste Sal spiller-Mu- 

sikken. Her serverer travlt be-
skæftigede Damer ustandseligt 
Lunch a 1 Kr. og 1,50. 1 den 
rummelige Sal staar lange Borde 
tæt besat med spisende. Der ser-
veres daglig flere Hundrede Por-
tioner af forskellige Fiskeretter, 
saasom kogt Sild og Torsk, Laks, 
ørred, Aal og forskellig Fiskegra-
tin. Fru Gerda Hallgreen holdt 
Foredrag om Fiskens store Næ-
ringsværdi og Billighed i Forhold 
til Kødspiser, dens Rigdom pas 
Fosfor og Jod er meget værdi-
fuld, men Manglen af Fedt gør 
det nødvendigt at dette tilsættes 
under Tilberedningen. Omtalte 
forskellige Fiskefarser og deres 
Anvendelse med Sovser og Sup-
per. Fiskesuppe blev ikke meget 
benyttet af Husmødrene, men den 
Suppe, Fruen demonstrerede, stod 
fuldt paa Højde med Kødsuppe 
og havde en god og pikant Smag. 
Ogsaa den lækre Fiskegratin og 
Sildesalat vandt Bifald. 

Maden var fortræffelig og Ser-
veringen proper og gik hurtig fra 
Haanden. Der serveredes efter 
Ønske Vin eller øl til Maden og 
Portionerne var rigelige — alt 
ialt en udmærket Propaganda for 
Fiskeriet. 

det ene Hjørne af Salen var 
indrettet en interessant Udstilling 
af :Fiskeredskaber, der nu hører 
en svunden Tid til. Her hænger 
det gamle Byhorn fra Kåsaberga, 
der benyttedes i mørke, taagede 
Nætter, her er gamle Næt og Tum-
lergarn, Rokke, primitivt Rebsla-
gerværktøj, Kroge, Vindsler, Hale-
ben, Lerkrus og Krukker. Gamle 
Baadmodeller, en af en gammel 
Blekingeka med Latinersejl og 
en bornholmsk Vragbaad fra 1870 
—80 Endvidere hænger gamle 
Skilderier af Fuldriggere i Storm-
og Magsvejr samt en Samling Ma-, 
lerier og Akvareller med Motiver 
fra Simrishamn og skaanske Fi-
skerbyer. 

Efter Spisningen er der Svøm-
meopvisning i Baadehavnen og 
Mode i Templarsalen med Fore-
drag. 

Oppe fra den gamle Skanse ta-
ger Havnen sig prægtig ud med 
de mange flagsmykkede Baade 
og festklædte Mennesker, der lidt 
efter lidt spredes, for at tage Del 
i de forskellige Folkeforlystelser, 
der var arrangeret i Dagens An-
ledning. 

Fiskerimessen blev en Succes, 
som Arrangørerne og Borgm. 
Ehnberg havde megen Ære af. 

Der var mødt en Mængde Men-
nesker fraZSkaane, og Bornholm 
var ret godt repræsenteret, om- 
end der var ventet et endnu større 
Antal Fiskere her fra øen. 

— Kl. 22,30 gled Hammershus 
alter ud af Havnen, ug Sang og 
Hurraraab lod ud til os i den 
stille, stjerneklare Nat. 

En dejlig Dag var tilendebragt. 



Billigt Skotøj • 
Lt Parti hvide og graa Lærreds-

skt. med Gurnmisaaler udsælges 
til Priser fra 1,85 til 2,65. 

Hotel STRANDSLOT • 
Hver Tirsdag. Torsdag og Lørdag 

Concert dansant. 
lste Klase. Trio. 

Nordbornholms fornemste Hotel 
Fru Reiner. 

• f. C. Yfolm 
Produkten. 

alt af allerbedste Kvalitet forefindes paa Lager til allerbil-
ligste Priser. 

Eneste direkte Ruter Ira Er, `enhavn til New York 

f.:a.r.atia med regelmæssig Afgang flere Gange 
Md. — Familier med tilstrækkelig Kapital 

Pi r r ti! Husarbejde kan sikres Arbejde i 

restg`. Alle Oplysninger Ira P assa g er- 
A f 	• , 	 Kebenhavn K., eller hos: 

Canada 

Vi beder om Bestillinger paa al Slags 

Kunstgødning til Vintersæden 
og Nørre Flodals Gudningskalk til Levering til Efter-

aaret. 

Nordiandets Handeishus. 

Vi leverer bedste Sorter 

Yfest-fflindegarn 
til laveste Priser pr. Kontant. 

Nordlandets Handelshus, 

Vi har rigeligt Lager af bornholmsk Avl — gode, 
sunde Kvaliteter 

Svineskraa og Foderkorn 
og Priserne ere meget rimelige, særlig ved kontant Handel. 

Nordiandets Handelshus. 

Møllers Bogbinderi  
Tlf. -166. 	Chr. Dideriltsen, Rønne. 	TIL 466 

Indbinding af Beger. 	Protokolfabrik. 	Papirvarer, 
I. Kl. Arbejde. — Rimelige Priser. — Hurtig Levering. 

Leverandør til Biblioteker, Foreninger og Øens største Forbrugere. 

Elfenbenslakeret Soveurelso 
med 3-fløjet Spejl, compl. fra 450 Kr. Egetræs angelaK 
Spisestue, compl. fra 550 Kr. Chesterfields Dag-
ligstue, I Sofa 3 Lænestole med Velour, fra 450 Kr. 

Ratebetaling kan indrømmes. Solide Købere fra 20 Kr. mdl. 

Allinge ny lifle,belmagasin, 
Havnegade 53. Allinge. 

hysilor III CHRISTIANS8 
med sis „Hammershus" Tirsdag og Fredag. 
Afgang fra Allinge Kl. 10, fra Gudhjem I I, Retur fra Christians. 15. 

Tur-Retur 4 Kr. 
Tillige sælges Billetter Tur-Retur fra alk Bornholms Jernbanestationer a 5 Kr. 
Afgang fra Rønne 	7,55, i Allinge 8,54. 	Retur med Jernb. 17,55 all. 20,45. 

fra Next, 7,45, i Gudhjem 9,23. 	do. 	1G,25 ell 20,20. 
fra Aakirkeby 8,33, i Gudhjem 9,23. 	do. 

Høstbindegarn. 
Bestillinger bedes indgivet. 	Vi leverer den bedste 

Kvalitet og sælger til den billigste Pris. 

Produktel. 

Kunstgødnin 
Bestillinger paa Superfosfat og Kali til Efter-

aarslevering bedes venligst indgivet til 

Produkten. 

Gasapparater, Gasstegeovne, 
emaillerede Gryder og Vaske 

Bing & Grøndahls Porcelæn 
Smukke Spisestel og Kaffestel er paa Lager og kan 
altid købes i enkelte Dele. 	 Prof Ilikten. 

511A141:111441WIEN 
AMERIKA LINIE 

23agtt. Rtifirr, Rønne, Iflogtc. øientitita, 9/e/o, (266. 13ttertett, Sognefe, 
ffiantr. C. 036tiiit3to, 4lllingt, aotogral 13. 11n1er 136Aeti, b&SI`t 

Fest- & Brudegaver 
i Gnid- og Sølvvarer 
findes i stort Udv4E., 

Conrad Hansen. Tlf. Altings 140. 

En Karl 
kan straks faa Plads paa Kirke-
bogaard ved Allinge. 

En god Tyr, 
2 Aar, en brugt Hakkelsemaskine 
og en lille Læsfjedervogn er til 
Salg eller Bytte med en 2-3 Aars 
Plag. 

Foack, Egelund. 
Tlf. Kl. n. 54. 

En flink Karl 
kan faa Plads paa 

Nordre Nerregaard, Re. 

Klemensker. 
Et lille Parti Dame- og Berne-
fodtøj sælges for halv Pris. 

Træskostøvler, Træbundestøv-
ler og Træsko altid paa Lager. 

Bunde sættes paa gammelt Lae-
der. 

Jens E. Schou, Skomager 
Klemensker. 

En rod Hest, 
4 Aar, en Gylteorne (eller en Orne 
passende til Gylter) samt 3 Mdr. 
Grise er til Salg paa 

Vennershof, Klemensker. 

Al Last- og Kreolorkorsel 
samt Svinekorsel Torsdag For-
middag besørges. 

A. Engel. Tlf. Rø 46 v. 

Yelskaniner. 
Chinchela af allerfineste Afstam-

ning fra et af Englands fineste 
Stuteri, sælges til meget sniaa 
Priser. 

Angora og Blaaviner haves paa 
Lager. Kaninerne kan daglig beses. 

Regnersen, Hasle. Tlf. 128 

Sommerhus i Allinge, 
„Smutten" Søndergade sælges 

for ca. halv Pris. Originalt ind-
rettet, solidt og godt, med Gas 
og Vand. 

Thorngren, ligeoverfor anviser. 

En af 3 sunde Køer 
er til Salg. 	Hans Nielsen, 

Degneled, Olsker. 

Karl søges 
Riis, Kjøllergaard. 

A. Lyster, 2i» 
Hasle. 	)»»- 

Tlf. 74 	/k» 

altid Deres Briller 

fijertelig giffie 
tur udvist Deltagelse, hjælp ug 

Opmærksomhed under min Hu-
strus Sygdom og ved Hegl avelstn. 

Haus K. Lund. 
■ ••■•••■■■...., 	  

47(jertelig riafi 
for Opiiixrksuntheden pas min 
80-aarige Fødselsdag. 

Jørgen Grønbech. 

En reel Hest, 
10 Kv. til 10 Kv, og 2 Tom, en• 
skes til Kobo. 

E. Madsen, 13 Slgp. Olsker. 

Køb Deres Morgenbrød 
hos Bager N. Jørgensen. 

Bringes overalt baade 
Son- og Helligdag. 

Mit Konditori anbefales. 

Ajletønder, 
Saltkar og Skoldekar anbefales 
til billigste Priser. 

Hasle Rodkerforretning, 
TIL Hasle 105. 

Allinge SUreri 
Optzroldningsbrirnde altid pas 
Lager, billige Priser. 
TIL 29. 	Geert Hannen. 

Hasle Snedker- og 
Bygningsforretning 

Største Lager af Ligki- 
ster, Ligtøj og Ligsenge, 

Til. Hasle  35. 

bo ikke over ÅND eller flod 
Køb Deres Forbrug af 

Sodavand fra 
Mineralvandstabriken 

BORNHOLM 
Sandvig 	 Telefon 25 

Flaskerensning og Fabrikation 
kontrolleres af Allinge Apotek. 

FleskerensnIngen.foregear un-
der Iagttagelsen af de stren-
geste Krav til Renlighed og Hy-
giejne. 

Ved Fabrikationen anvendes 
kun de allerfineste Raastoffer. 

Produktet staar fuldt ud paa 
Højde med de oversøiske Fa-
brikkers. 

For en Herre 
eller Dame er en mindre Lejlig-
hed ledig 

(2 Værelser og Køkken). 
Gornitzka, Allinge. 

Hjemmelavet Paalæg. 
Salater, syltede Asier og Agurker. 
Krydrede Matjessild, benfri Sild, 
Gaffelbitar, Anchioser, Laks, Hum-
mer, Krabber, Rejer og Sardiner 
og Tomater, Prima friske Varer 

Kiosken „Aroma" 

i 
Emil Wesths- Ur- og 
Guldsmedeforretning 

Cigarer fra 5 Kr. pr, 50 Stk. Cerutter 
fra 2,50 Kr. pr, 50 Stk. Cigaretter 
fra 2'/, Øre „A R OM A". Tobak 
200 gr. I. Kr. Papir i stort Udvalg. 
Gramofonplader fra 50 øre. Leder- 

varer, Legetøj m. 
	 Tlf. Rasle ttii =_--_ 	Æbler,— Appelsiner, — Chokolade. 

Nøjagtig Udniaaling med Stigmatnineter 	Dag- og Ugeblade føres. 
Briller efter Lægeresept expederes 	Bringes overalt i Byen. 

Ærb, 0. K. Rasmussen, Allinge. 

Træskomager Larsen. 

• YegIvcerk 
anbelales. 

Mursten, Teglsten, Drænrer. 
Tlf. 127. 

Bornholms 
Spare- og haanekasses 

Afdeling I Allinge. 

Kontortid 9-12 og 2— 4. 
Renten af Indskud er paa 

3 1111Irs Opsigelse 	4,5 pCt. p.. 
Alm. Sparekassevilkaar 	4 	- 
Folio 	 , 2 	- 
i ForsorgelsesaIdelingen 	3,6 - 

hvortil Præmie, hidtil 2,4 	- 

Johanne dansen 
Vietitalleforretning 

anbefaler 
hjemmelavet Fars, Medisterpølse, 
Lungepølse, Sylte og Leverpostej. 

Fersk, saltet og røget Flæsk. 

Lindeplads - Allinge - Telefon 45 

Udsalg Ira Slagteriet. 
Overret•lingfurer 

Jac. Jensen. 
Inkassationer, Ejendomshandler, Doku-
mentskrivning, Dodsbobehandling m. v. 

KONTOR: Torvet i Sandvig. 
(Turistbureauets Lokaler). 

Træffes personlig hver Torsdag 
Kl. 9-12. Tlf. Sandvig 100. 

Aktieselskabet 

Hasle Bank 
modtager indskud paa Ind-
laansbog og Folio, Termins-
ydelser til Kreditforeninger, 

ordner Kreditlaan m, ni. 

Til Syltetiden 
anbefales Sylte- og Henkog-
ettegaglas i forskellige Størrel-
ser, ,Kastrup"s og „Herkules" 
Syltekrukker, gule og brune En-
>ulme, blaa og graa Stenkruk-
ker, 6ittuitirlinge til Sylteglas. 
Pergamentpapir, Syltepul-
ver, Krydderier i bedste Kva-
liteter, stødt Melis, stødt og hg, 
Krystal, Topsukker, 

Heidelberg Lagereddike 
er meget fin i Smagen og særlig 
holdbar. 

Slagteriets lltisolly 
Friske Varer Onsdag og Fredag. 
Fersk Flæsk, Karbonade. Mørbrad. 

Medisterpølse, Fars. 
Bayerske Pølser, Knækpølser 

Kogt Skinke, hjemmesineltet Fedt, 
Forskelligt Paalæg. 

Dina Sørensen, Tif, SS. 

Benmel. 
Godt, tørt Benmel er til Salg. 
10 Kr, pr. 100 kg. 	Tlf. 79. 

Yodermeltsfabriken, Nyker 

Koloed & Mortensen 
Byggeforretning 

Anton Sonnes Byggeforretning 
Tlf. Allinge 69 -* 

udfører Nybygninger og Reparationer. 
Egetræs- og Kork-Parketgulve, Finer- og Paplofter. 

Flagstænger og Brandstiger samt Ligkistelager. 

Chr. Sonne, Allinge. 

BRØDRENE ANKER, HASLE, 
JERNSTOBBRI dc MASKINFABRIK. 

Alt til Faget henhørende anbefales. 

Bestil bros Tryksager i Allinge Bogtrykkeri Ligkister og Ligtøj. 


